TI00397F/28/zh/15.12
技术资料
Prosonic S FMU90
超声波变送器
现场型外壳或顶部导轨安装外壳
与 FDU90/91/91F/92/93/95/96 超声波传感器配套使用
应用 - 物位测量
• 液体、浆料、污泥、粉料及固料的连续、非接触

物位测量的应用实例 带限位检测和报警输出的物位测量
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-010
订货号：FMU90 - *1***131****
(1 路输入、 3 路继电器， 1 路输出 )
物位均值测量
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-003
订货号：FMU90 - *1***212****
(2 路输入、 2 路输出 )
min
Prosonic S
max
min
L
FDU9x
L
max
Prosonic S
L1 + L2
2
L1
L2
格栅控制 ( 差值测量 )
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-004
订货号：FMU90 - *1***212****
(2 路输入、 1 路继电器、 2 路输出 )
多级泵控制 ( 多达 6 个泵 )
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-007
订货号：FMU90 - *1***131****
(1 路输入、 3 路继电器 )
Prosonic S
D1
D2 M
L
Prosonic S
传送带
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-005
订货号：FMU90 - *1***111****
(1 路输入、 1 路输出 )
D
Prosonic S
Prosonic S FMU90
6 Endress+Hauser
流量测量的应用实例 体积计数脉冲 + 计时脉冲 ( 例如：采样器 )
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-011
订货号：FMU90 - *2***131****
(1 路输入、 3 路继电器， 1 路输出 )
带回水报警或淤泥检测的流量测量
下游水位与上游水位的比值高于或者低于
某一临界值时，触发报警信号。
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-008
订货号：FMU90 - *2***212****
(2 路输入、 1 路继电器、 2 路输出 )
FDU9x
D
Q
Prosonic S
1 2 3 m
3
Q
Prosonic S
溢流测量
通过 1 个传感器即可同时测量液位 L 和流量 Q。
L00-FMU90xxx-15-00-00-xx-006
订货号：FMU90 - *2***112****
(1 路输入、 2 路输出 )
L
Q(l/s)
L (m)
Q (l/s)
Prosonic S
1 2 3 m
3
Prosonic S FMU90
Endress+Hauser 7
通过 HART 进行系统集成 操作方式
标准型仪表中， HART 信号加载在第一路输出电流上。
HART 通信回路中必须包含 250 通信阻抗。
L00-FMU90xxx-14-00-00-xx-020
1 SPS、 PLC、 API  5 Prosonic S 的操作与显示单元 ( 可选 )
2 Commubox FXA195 (USB)， HART 通信  6 Field Xpert SFX100
3 FieldCare  7 VIATOR 蓝牙调制解调器，带连接电缆
4 Commubox FXA291 ( 服务接口 )
通过 PROFIBUS DP 进行
系统集成
操作选择
• 通过 Prosonic S 变送器的显示与操作单元
• 通过 Commubox FXA291 的服务接口和 FieldCare 调试工具
• 通过 PROFIBUS DP，带 Profiboard， Proficard 或 PROFIusb 和 FieldCare 调试工具
L00-FMU90xxx-14-00-00-xx-021
250 � I  : 4...20 mA + HART1
5
4
3
1
2
7 6
PROFIBUS DP
SPS /
PLC/
API
Ethernet
PDM
...
Prosonic S
PROFIboard
PROFIcard
PROFIusb
Commubox
FXA 291
FieldCare
TT
FieldCare
Prosonic S FMU90
8 Endress+Hauser
输入
传感器输入 取决于仪表型号，可以连接 1 个或 2 个 FDU90、 FDU91、 FDU91F、 FDU92、 FDU93、 FDU95 和
FDU96 传感器。 Prosonic S 变送器自动识别传感器型号。
对于已安装好的系统，变送器也可以与 FDU8x 系列传感器配套使用。此时，必须手动输入连接传
感器的型号。

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
供货清单 • 所订购型号的仪表
• 调试工具：FieldCare
•《操作手册》 ( 取决于仪表通信方式 )  ä 35 “ 文档资料 ”
• 认证型仪表：《安全指南》 (XA) 或 《控制图示》 (ZD)  ä 35 “ 文档资料 ”
• 现场型外壳 ( 适用于流量测量的 FMU90-*21*********)： 提供 2 个螺丝，用于仪表安装
Prosonic S FMU90
Endress+Hauser 29
附件
Commubox FXA195 HART 通过 USB 接口实现与 FiledCare 间的本安型通信。
详细信息请参考 《技术资料》 TI00404F。
Commubox FXA291 Commubox FXA291 通过服务接口将 Endress+Hauser 现场型设备连接至个人计算机或笔记本电脑的
USB 接口。
详细信息请参考 《技术资料》 TI00405F。
现场型外壳的防护罩
现场型外壳的安装板
• 材料：316Ti (1.4571)
• 安装在 Prosonic S 的辅助安装板
• 订货号：52024477
L00-FMU90xxx-06-00-00-xx-003
275 (10.8)
2
2
7
±
1
.5
(8
.9
4
)
194 (7.6)
mm (in)
• 适用于 Prosonic S 的辅助安装板
• 适用于 1" - 2" 管道
• 尺寸：210 mm x 110 mm (8.27 x 4.33 in)
• 材料：316Ti (1.4571)
• 提供固定夹、螺丝和螺母
• 订货号：52024478
L00-FMU90xxx-00-00-00-xx-001
1 现场型外壳的辅助安装板
1
Prosonic S FMU90
30 Endress+Hauser
安装支架
A0019279
分离型显示单元的
安装适配板
选项：
• 安装适配板尺寸为 160 x 160 mm (6.3 x 6.3 in)，厚度为 3 mm (0.12 in)，铝材； FMU90 的分离型
显示单元的开孔尺寸为 92 x 92 mm (3.62 x 3.62 in) ( 显示单元的尺寸：96 x 96 mm (3.78 x 3.78 in))
• 可用于替换 FMU86x 分离型显示单元或 DMU2160/2260
• 订货号：TSPFU 0390
• 请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心
高度 材料 重量 订货号
700 (27.6) 镀锌钢
3.2 kg (7.06 lbs)
919791-0000
700 (27.6) 316Ti (1.4571) 919791-0001
1400 (55.1) 镀锌钢
4.9 kg (10,08 lbs)
919791-0002
1400 (55.1) 316Ti (1.4571) 919791-0003
mm (in)
3.2 (0.13)
20 (0.8)
55 (2.17)
1
0

孔 ( 尺寸：138 mm x 138 mm (5.43 x 5.43 in))
中。
订货号：52027441
注意！
安装适配板可以直接安装在原 FMU86x 系列变
送器的分离型显示单元上。 FMU860/861/862
的分离型显示单元的外壳可作为安装适配板和
新 FMU90/95 的分离型显示单元 ( 尺寸：96 x
96 mm) 的支座。
L00-FMU90xxx-00-00-00-xx-001
1 Prosonic S 的分离型显示单元，带安装适配板
2 FMU860/861/862 分离型显示单元的预置开孔
1
2
Prosonic S FMU90
Endress+Hauser 31
过电压保护单元 HAW562 系统设计原理
L00-FMU9x-15-00-00-zh-001
应用实例
G09-HAW562xx-04-10-01-zh-001
物位测量 - 2 个 Prosonic FDU9x 物位传感器， 4...20 mA HART 型
Prosonic S
FMU90
FMU95
HAW569-AA2B
HAW562-AAA
HAW562-AAB
HAW562-AAE
HAW562-AAB
HAW562-AAC
( )
( )
12 14 9 11
1
2
42
41
4
5
13 10
Prosonic S
L / +
N / -
FDU9xFDU9xFDU9xFDU9x
1'2'
3'4'
1'2'
3'4'
1 2
3 4
1 2
3 4
1
2
3
4
1'
2'
3'
4'
1
2
3
4
1'
2'
3'
4'
1 2
3 466 B(P)
65 A(N)
2 x
2 x HAW562-AAE

Z3 调试标签，纸质
Z6 位号 (TAG)，用户自备
HAW562 - + 完整的产品订货号
Prosonic S FMU90
34 Endress+Hauser
温度传感器 FMT131
L00-FMU90xxx-00-00-00-xx-002
A 温度传感器 FMT131
B 防护罩
产品选型表
FMT131 的防护罩
订货号：942046-0000
注意！
发货时，危险区域中使用的 FMT131 整体封装，带电缆。
发货时，非危险区域中使用的 FMT131 ( 型号：FMT131-R*) 不带电缆。
67 (2.64)
Pg16
1
1
0
 (
4
.3
3
)
1
2
0
 (
4
.7
3
)
ø10 (0.4)
G A
ISO 228
½"
2
5
 (
1
.0
)
G ½"
1
2
 (
0
.5
)
1
1
0
 (
4
.3
3
)
A
B
25 x 1.5
(1 x 0.09)
mm (in)
010 认证
R 非危险区域
J ATEX II 2G EEx m II T6/T5
Q FM Cl.I Div. 1 Gr. A-D, zone 1, 2
U CSA 通用型 ( 申请中 )
S CSA Cl. I Div. 1
020 电缆长度
1 5 m (16 ft)
2 10 m (32 ft)
3 15 m (49 ft)
4 20 m (65 ft)
5 25 m (82 ft)
6 30 m (98 ft)
7 不带电缆， Pg16 缆塞， IP66
8 ... m
A ... ft
995 标记
1 位号 (TAG)
FMT131 - 完整的产品订货号
Prosonic S FMU90
Endress+Hauser 35
文档资料
技术资料 TI00396F
超声波传感器 FDU90/FDU91/FDU91F/FDU92/FDU93/FDU95/FDU96 的 《技术资料》
操作手册
( 适用于 FMU90 变送器 )
取决于仪表型号， Prosonic S FMU90 变送器提供下列 《操作手册》：
《操作手册》介绍了相应 Prosonic S 变送器型号的安装和调试说明。提供执行标准测量任务所需的
操作菜单功能。附加功能在 《仪表功能描述》中介绍 (BA00290F)。
仪表功能描述 BA00290F
包含 Prosonic S 变送器所有功能的详细说明，适用于所有仪表型号。 PDF 文档的获取方式：
• CD 光盘中，仪表随箱包装中
• 登陆以下网址下载：www.en.endress.com ➞ Download
安全指南 XA00326F
ATEX II 3D
操作手册 输出 应用 仪表型号
BA00288F
HART
• 物位测量
• 多级泵控制
• 格栅控制
FMU90 - *******1****
FMU90 - *******2****
BA00289F
• 流量测量
• 回水和污泥检测
• 累加器和计数器
FMU90 - *2*****1****
FMU90 - *4*****1****
FMU90 - *2*****2****
FMU90 - *4*****2****
BA00292F
PROFIBUS DP
• 物位测量
• 多级泵控制
• 格栅控制
FMU90 - *******3****
BA00293F
• 流量测量
• 回水和污泥检测
• 累加器和计数器
FMU90 - *2*****3****
FMU90 - *4*****3****
Endress+Hauser
458
+86 21 2403 9600
 +86 21 2403 9700
 +86 4008 86 2580 ( )
+86 21 2403 9607
200241